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Ffynhonnell: Y Swyddfa Ystadegau Gwladol (SYG)

Gwerth Ychwanegol Gros (GYG) (£) 
am y sector (2021)

Ynys Môn

Gwynedd

Conwy

Sir Ddinbych

Sir y Fflint

Wrecsam

58M

364M

273M

400M

198M

609M

cyfanswm y GYG am y sector

1.9bn

* Lle mae canrannau'n adio i fwy na 100%, mae hyn oherwydd talgrynnu yn y data ffynhonnell. Gall canrannau gwrywaidd a 
benywaidd adio hyd at lai na 100%, gan fod rhai dysgwyr yn y categori rhyw Arall.

Hyfforddiant o fewn y sector (2021/22)2,340
o brentisiaethau 

yn y sector

o'r holl brentisiaid yn y
sector*

Merched

87.0 %

23.3%
o'r holl brentisiaid yn y

sector o dan 25 oed

Ffynhonnell: Llywodraeth Cymru

6840
gweithgareddau dysgu mewn sefydliadau

addysg bellach yn y sector (2020/21)

Ffynhonnell: Y Swyddfa Ystadegau Gwladol (SYG)

Mentrau o fewn y sector (2022)1,290
o fentrau yn y 

sector

o'r holl fentrau yn y
rhanbarth hwn yn

feicro-fentrau

68.2%

o'r holl fentrau yn y rhanbarth
hwn yn y sector hwn

5.1%

Cyflogaeth o fewn y sector (2021)

o bobl yn cael eu 
cyflogi yn y sector

49.2K

Ynys Môn

Gwynedd

Conwy

Sir Ddinbych

Sir y Fflint

Wrecsam

2.7K

11.1K

7.1K

11.1K

5.2K

11.8K

Ffynhonnell: Y Swyddfa Ystadegau Gwladol (SYG)

Iechyd a Gofal Cymdeithasol
Partneriaeth Sgiliau Rhanbarthol Gogledd Cymru


